REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNMA E KLINES
REPUBLIC OF KOSOVC AL CIPALITY OF MLINA
REPUBLIA KOSOND OPETINA KLINA

e ke arveon - kline.ong

KOMUNA KLINE
ZYRA EPROKURIMIT
of w3IH—EIFLEZ 2
| Date ﬂ/" ( // 7’5, L"Cﬁ

KONTRATE NR 88-2022

Numri i kontratés:1: 634-22-9858-5-2-1/C518

KUVENDI KOMUNAL I KLINKS, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané;
dhe

CONSTRUCTION GROUP SH.P.K., MALUSH KOSOVA,P.N. LAGJA E SPITALIT,
PRISHTINE, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate
publike pér pune e shénuara me poshté:

Asfalltimi i rrugve Ujmire Shtarice Sigeve me numér identifikues: 634-22-9858-5-2-1
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Asfalltim
i rrugve me gjatesi rrugore 400 m

No. Lot

1 Asfalltimi i rrugve Ujmire Shtarice Sigeve

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 23,906.00 Njezetetremijenenetqindegjashte Euro.
2.2 Cmimi 1 pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i
nénshtrohet ndryshimeve..

2.3. Plani dinamik per kryerje te punéve eshte 30 dite .

2.4.Garancioni ne vlere 2.390.60 € me validitet 60 dite kalendarik.

1 Ju lutemi referojuni kétij numri t¢ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pageses, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin,



2.5 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.

- Me situacione ,Me raport mga mbikéqyrési i punimeve dhe fature.

-Mbajtja e paras ne vlere .2390.60 € ne afatin prej 12 muajeve pas pranimit te perkoheshem
teknik.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Plani Dinamik

Garancioni i kontratés

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé
ng t€ cilin jang dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& bé&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té&
dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t& adresohen

Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta té
Kontratés.

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhet ta thoté
kéte né komunikatén e tij. Sa heré g& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t€ komunikatés s¢ tij. N& t& gjitha

rastet, dé€rguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e
komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né& kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pélgim,
miratim, certifikaté apo vendim do t& jet¢ né formé t& shkruar dhe fjalét "njofton”,
"vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.



4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén 2
pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kon

Pér Autoritetin Kontraktues

né tri origjinale, dy prej t& cilave jané
traktuesin.
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REHABILITIMI | KANALIZIMIT NE SHTARIC

N,

Titull

Njésia
matése

Sasia

| Gmimi pér

niési (me
TVSh)

Totali (me
TVSh)

Hapja e kantierit q& pérfshin té gjitha objektet e nevojshme
pér pércjelljen e ndértimit t& objektit,

TOTAL

1.0

200.00

200.00

Pastrimi | terenit pergjate trases se kanalizimit nga te gjitha
pengesat si shkurret, lisat dhe te tjera.

270.0

1.50

405,00

Riincizimi i trasés. Para fillimit t& punimeve duhet t& bahet
riincizimi i trasésé kanalzimit dhe definimin numerik t& saj me
té gjithé elemente e domosdoshém (thyrjen horizontale,
lidhjet eff). Mtjet gjeodezike jane te nevojshme, per arsyje te
disniveleve te terenit.

270.0

1.00

270.00

Largimi i Lisave, ge gjinden ne kanal, hapja e rruges, per
punimin e kanalit. Kthimi ne gjendje te mire, e rruges.
Mbushja me zhavor e rruges per kalimin e Bujgeve.

270.0

0.20

54.00

Lidhja e kanalizimit te ri me kanalizimin ekzistues.
Funksionalizimi | kanalizimit ne teresi. Kontrollimi | niveleve te
gypave,

total

1.0

50.00

50.00

Gérmimi i dheut me thellési t& kanalit si ng projekt dhe gjérési
mesatare 0.80m. Thellesia mesatere H=2.5-4.0 m' per shkak
te disnivelit te terenit. Trasa duhet ti pérgjegjet kushteve t&
projektit. Gjaté gérmimit 18 kanalit menjeheré duhet shénuar
dhe rrethuar kanalin né sipérfage, ashtu gé ¢asja né kanal té
jeté e sigurt. Gjithashtu duhet ndértuar ura pér kalimin e
punétoréve né disatncé t& nevojshme. Nése gjaté gérmimit
hasim né instalim edhe objekte néntokésore punékryesi
eshté i obliguar g8 ato t' ruaj. Né ¢mim t& llogaritet gérmimi,
deponimi i dheut njé metér larg nga kanali.Me makine 90%.

m3

848.0

1.50

1,272.00

Gérmimi i dheut me thellgsi t& kanalit si né projekt dhe gjérési
mesatare 0.80m, Thellesia mesatere H=2.5-3.0 m', per shkak
te disnivelit te terenit. Trasa duhet ti pérgjegjet kushteve té
projektit. Gjaté gérmimit t& kanalit menjeheré duhet shénuar
dhe rrethuar kanalin né sipérfaqe, ashtu 6 ¢asja né kanal t&
jeté e sigurt. Gjithashtu duhet ndértuar ura pér kalimin e
punetoréve né disatncé t& nevojshme. Nése gjaté gérmimit
hasim né instalim edhe objekte néntokésore punékryesi
éshté i obliguar qé ato t'i ruaj. N& gmim 8 llogaritet gérmimi,
deponimi i dheut njé metér larg nga kanalime dore 10%.

m3

40.0

S

2.00

80.00




Sigurimi i kanalit nga shembja. Sigurimi i kanalit nga
rreshgitja éshté e domesdoshme, pasi ge punimet duhet t&
behen nén nivelin e Lumit. Sigurimi béhet me pahi t&
parapara sipas normave pér kété lloj pune, né t& dy anét e
kanalit.

270.0

2.00

540.00

Planifikimi i fundit t& kanalit me doré me saktesi +1cm,

m2

220.0

1.00

220.00

10

Ngarkimi dhe transporti i dheut t& germuar né deponi né vend
qe éshté caktuar nga organi mbikqyrés mbi 5km,

m3

250.0

0.50

125.00

11

Furnizimi, transporti dhe vendosja e rerés né fundin e kanalit
anash dhe mbi tub 15cm dhe ngjeshja né shtresa.

m3

46.0

3.00

135.00

12

Furnizimi, transportl, shtrirja dhe planifikimi | zhavorrit (0-
60)mm , pér mbushjén e kanalit né pjesen ku kanalizimi
punohet pergjate konstruksionit t& rrugés dhe ku kemi
mbushje. Mbushja éshté e nevojshme per kalimin e bujqve.
Ngjeshja té béhet sipas normave DIN, DPr 103%.

m3

25,0

3.00

75.00

13

Mbulimi i kenalit me materialin e gérmuar nga kanali né
shtresa 30cm me ngjeshje adekuate.

m3

550.0

1.50

825.00

14

Largimi i ujérave néntokésore nga kanali gjate punimeve me
pompa. Uji gjindet ne tere gjatesin e trases, pasi qe traseja
kalon afer Lumit

total

1.0

360.00

350.00

15

Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave té brinjézuar PE
SN8 O 315 - fekal.

270.0

13,00

3,510.00

16

Vendosja e shiritit sinjalizues. Shiriti duhet t& vendoset min
50cm mbi gyp. Né kété gyp duhet té shkruhet né gjuhén
shaipe KUJDES GYP | KANALIZIMIT,

270.0

0.50

135.00

17

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonit pér pllakén e
poshtme pér puseta me betonarme C- 20 25 d=20cm.

m3

3.5

30.00

105.00

18

Fumizimi, transporti dhe vendosja e betonimit pér kineta mé
pérpunim sipas detalit,

m3

25

30.00

76.00

19

Fumizimi transporti dhe montimi i tubave (pér puseta) pre]
betonit t& armuar 01000 1000mm (elemente t&
parafabrikuara),

copé

10.0

25.00

250.00

20

Furnizimi transporti dhe montim i konuseve pér puseta prej
betonit 01000 700 600mm (elemente t& parafabrikuara).

copé

5.0

50.00

250.00

21

Punimi dhe montimi i shkalléve prej armaturés 019 né ¢do
30cm dhe inkastrim! i tyre né beton me lyrje antikorrozive,

copé

20,0

0.50

10.00

22

Furnizimi, transporti, montimi dhe betonimi | kapakéve pre;
betonarme. N& gmim t& llogaritet edhe betonimi | kurorés prej
betonarmesé C-20 25,

copé

5.0

25.00

125.00

23

Demolimi, thyerja me qekiq e ures. Mbeturinat duhen te
largohen ne punishtja,

total

5,500.00

5,600.00

24

Demolimi, thyerja me qekiq e kembeve te ures, ne nivelin e
lumit, Mbeturinat duhen te largohen ne punishtja.

copé i

1 4,750.00

3,500.00




25

Betoni dhe shtangimi i gypave te brinzuar me beton C25-30.
Betonimi duhet te behet ne mjedhjen-trasen e Lumit, ne
menyr ge gypi te depertoj pertej Lumit,

m3

12.0

120.00

1,440.00

26

Devijimi i rrjedhjes kryesore te Lumit, deri sa te behet
vendosja e gypit. Per arsysje se Lumi ka rrjedheje te madhe
te ujit. Pas perfundimit te punimeve, rijedhja e Lumit, kthehet
ne gjendjen e meparshme,

total

1.0

4,000.00

4,000.00

27

.u

Testimi i rrjetit t& kanalizimit né joujgléshueshméri, gjithnjé
sipas kushteve teknike t& paraqitura pér kété lloj pune,

ml

270.0

150

405.00

28

TOTALI ME TE GJITHA NGARKESAT

23,906.00




